事 務 連 絡

令和３年１２月２８日

高齢者施設      管理者 様

介護サービス事業所   管理者 様

北九州市保健福祉局介護保険課

「県民の皆様に対する検査の受検要請について」に関する周知について

 各施設・事業所におかれましては、日々、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策にご

理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 １２月２５日に県内で初めてオミクロン株の市中感染と考えられる事例が発生したこと

に伴い、標記の件について、県の方針が決定されましたので、お知らせいたします。

 詳細につきましては、福岡県ホームページ内「無症状者を対象とした無料検査の実施につ

いて」にてご確認ください。

 必要に応じて関係の方々にご案内いただくほか、事業所の皆さまには引き続き感染防止

対策に努めていただきますようお願いいたします。

＜添付資料＞

 「県民の皆様に対する検査の受検要請について」

＜福岡県ホームページ＞

「無症状者を対象とした無料検査の実施について」

アドレス ： https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/muryou1.html

【内容に関する問い合わせ】

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

事務局（まん延防止班）

TEL：092-643-3342

【この通知に関する問い合わせ】

北九州市保健福祉局介護保険課

TEL：093-582-2771

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/muryou1.html